[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. 601/20-Edital nº 084/2020-Tomada de Preços nº 009/20

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS 009/2020
OBJETO: contratação de mão de obra com fornecimento de material em regime de execução por empreitada global, para reforma parcial do prédio da EMEF Eva Alves Pereira (área de 406,93m²), localizada no Distrito de Morrinhos- São Jerônimo/RS, de acordo com projeto arquitetônico, com recursos do FUNDEB e MDE
Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte, as onze horas, reuniu-se a Comissão de Licitação Portaria n. 13785/2020 de 03.06.2020, para abertura da proposta referente a Tomada de Preços n. 009/20, conforme comunicação da data e horário, mediante e-mail, à Empresa TJ & TL CONSTRUÇÕES E PINTURAS EM GERAL LTDA - ME, CNPJ N. 07.383.209/0001-20, comparecendo seu representante Sócio Anderson Albanus de Souza nesta sessão. No seguimento, foi aberto o envelope de proposta e rubricado tendo a Empresa TJ & TL Construções ofertado o valor global de R$ 173.000,00 ( cento e setenta e três mil reais), sendo o valor do material de R$ 99.922,65 ( noventa e nove mil, novecentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos) e o valor dos serviços de R$ 73.077,35 ( setenta e três mil e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos). A Comissão decide baixar o processo em diligência para análise técnica da proposta e planilhas submetendo ao Setor de Planejamento da Secretaria de Educação. Se classificada, a Empresa TJ & TL CONSTRUÇÕES E PINTURAS EM GERAL LTDA manifesta que renuncia o prazo recursal. Nada mais havendo a tratar, encerra a presente sessão.
Samara Guth
Presidente

Cátia Fabiane Costa dos Santos

Integrante

Carolina Azevedo Guimaraes

Integrante

Anderson Albanus de Souza

TJ & TL Construções e Pinturas em Geral Ltda - ME
PAGE
1
Fone/Fax.: (51) 3651-1744-email licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]